
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                      

Pagina 1 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 – 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E  PRIVATA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 21/2021

PROVVEDIMENTO DI FERMO IMPIANTO ASCENSORE

OGGETTO: IMPIANTO ASCENSORE N. MATRICOLA GR053006-01/17 INSTALLATO PRESSO EDIFICIO 
IN VIA DELLE MANDRIE LOTTO 14 A PUNTA ALA– CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

Vista la comunicazione trasmessa in data 22/01/2021 con prot. 1687 per cessato incarico delle verifiche 
periodiche biennali dalla ditta O.M.N.I.A. S.R.L. di Grosseto in qualità di Organismo di Certificazione autorizzato 
dal Ministero dello Sviluppo Economico con Decreto del 27/06/2013, dell’impianto elevatore marca Baglini Group 
s.r.l. con numero di fabbricazione P16/1908 con matricola n° GR053006-01/17, installato nell’edificio sito in Via 
delle Mandrie lotto 14 a Punta Ala a Castiglione della Pescaia, di proprietà del Soc. La Corte s.a.s. con legale 
rappresentante la Sig.ra Loredana Mannocci;

Considerato che la nomina della ditta, abilitata ai sensi del Decreto del Ministro dello Sviluppo 
Economico n. 37/2008, è un requisito indispensabile previsto dall’art. 13 del Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 162/1999, così come modificato dall’art. 5 del Decreto del Presidente della Repubblica 214/2010, 
per la messa in esercizio dell’impianto;

Accertato che agli atti di questo ufficio non risulta depositato da parte della O.m.n.i.a. s.r.l. in qualità di 
ditta incaricata alla verifica periodica, alcun esito di sopralluogo dal 2017 ad oggi;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 162 del 30/04/1999 e succ. mod. e int.;

Richiamate tutte le norme vigenti in materia di pubblica sicurezza;

Ritenuto che sussistono i presupposti di ORDINARE il fermo dell’impianto non regolamentare, al fine 
di evitare l’esercizio abusivo, e che l’ulteriore funzionamento del predetto elevatore può costituire pericolo per la 
pubblica incolumità delle persone;

Ai sensi del titolo IV°, capo III°, art. 107 e 109 del Decreto Legislativo  n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

Alla Soc. La Corte s.a.s., p.iva  00845310507, con sede in Via Toscoromagnola n. 742, – 56026 San 
Benedetto Cascina (PI);

Alla Sig.ra  Loredana Mannocci, con residenza in Via Toscoromagnola n. 742, – 56026 San Benedetto 
Cascina (PI);



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                      

Pagina 2 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 – 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

1.  IL FERMO, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del D.P.R. n° 162/1999 e successive modificazioni ed 
integrazioni, dell’impianto elevatore marca Baglini Group s.r.l. con numero di fabbricazione 
P16/1908 con matricola n° GR053006-01/17, con effetto immediato dalla notifica della presente 
Ordinanza;

2. LA MESSA IN ESERCIZIO dell’impianto potrà avvenire non prima della verifica straordinaria 
eseguita dai soggetti di cui all’art. 13 comma 1 del D.P.R. n° 162/1999, ai quali il proprietario o il 
suo legale rappresentante dovranno rivolgere richiesta dopo la rimozione delle cause che hanno 
determinato l’esito negativo della verifica.

3. DI APPORRE all’esterno dell’impianto, in modo ben visibile un cartello indicante il fermo 
dell’impianto stesso mettendo in atto tutti i dispositivi per impedirne l’utilizzo;

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza tramite Raccomandata A/R al:

Alla Soc. La Corte s.a.s., p.iva  00845310507, con sede in Via Toscoromagnola n. 742, – 56026 San 
Benedetto Cascina (PI);

Alla Sig.ra  Loredana Mannocci, con residenza in Via Toscoromagnola n. 742, – 56026 San Benedetto 
Cascina (PI);

L’invio, inoltre, di copia della presente, per le relative competenze a;

1. Sig. Sindaco del Comune di Castiglione della Pescaia;
2. OMNIA srl a Grosseto, Via Davide Lazzeretti n. 2b, in qualità Organismo 
3. Etruria certificazioni s.r.l. con sede in via dell’Aeroporto n. 48b a Pisa, in qualità di Organismo di 

Certificazione autorizzato alla verifica periodiche dell’impianto;
4. Comando dei Vigili Urbani, in quanto incaricato alla vigilanza sull’esecuzione della presente 

ordinanza, adottando ogni cautela ad evitare abusi, con l’applicazione eventuale dei sigilli alle 
porte d’accesso all’ impianto;

Castiglione della Pescaia, 26/01/2021

Il Responsabile
MENCHETTI 

FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


